

第 3 四 半 期 損 益 計 算 書

自 平成 1 8 年 4 月 1 日
至 平成 1 8 年 1 2 月 3 1 日

(単位:百万円)

費 用 の 部					収 益 の 部				
科 目	当第3四半期	前第3四半期	比 較	前 期	科 目	当第3四半期	前第3四半期	比 較	前 期
営 業 費 用	1,552,586	1,489,484	63,101	2,108,709	営 業 収 益	1,776,519	1,755,653	20,866	2,403,587
電 気 事 業 営 業 費 用	1,516,426	1,462,612	53,814	2,069,207	電 気 事 業 営 業 収 益	1,742,292	1,731,214	11,078	2,368,909
水 力 発 電 費	48,066	48,363	△ 297	67,594	電 灯 料	690,981	692,262	△ 1,280	989,390
汽 力 発 電 費	338,936	274,196	64,740	415,275	電 力 料	1,000,867	1,001,477	△ 609	1,326,112
原 子 力 発 電 費	228,901	224,196	4,705	326,295	地 帯 間 販 売 電 力 料	11,481	5,820	5,661	10,353
内 燃 力 発 電 費	1,221	889	332	1,393	他 社 販 売 電 力 料	7,924	4,578	3,346	5,948
地 帯 間 購 入 電 力 料	78,489	88,005	△ 9,515	123,476	託 送 収 益	6,923	4,554	2,368	6,365
他 社 購 入 電 力 料	229,605	204,432	25,172	281,126	事 業 者 間 精 算 収 益	1,495	1,907	△ 412	2,666
送 電 費	132,829	134,291	△ 1,461	185,395	電 気 事 業 雑 収 益	21,223	19,954	1,269	26,976
変 電 費	64,233	64,106	126	88,676	貸 付 設 備 収 益	1,394	659	735	1,096
配 電 費	151,724	148,809	2,915	200,494					
販 売 費	72,547	70,329	2,218	96,839					
貸 付 設 備 費	776	282	493	529					
一 般 管 理 費	104,609	141,122	△ 36,513	195,920					
電 源 開 発 促 進 税	44,992	44,190	802	59,724					
事 業 税	19,569	19,568	1	26,693					
電力費振替勘定(貸方) △ 79	△ 79	△ 172	93	△ 227					
附 帯 事 業 営 業 費 用	36,159	26,872	9,287	39,502	附 帯 事 業 営 業 収 益	34,226	24,439	9,787	34,677
熱 供 給 事 業 営 業 費 用	—	586	△ 586	704	熱 供 給 事 業 営 業 収 益	—	662	△ 662	866
蒸 気 供 給 事 業 営 業 費 用	1,607	1,076	530	1,479	蒸 気 供 給 事 業 営 業 収 益	1,558	1,122	436	1,489
ガ ス 供 給 事 業 営 業 費 用	26,048	17,852	8,196	26,824	ガ ス 供 給 事 業 営 業 収 益	25,045	16,019	9,025	23,237
燃 料 販 売 事 業 営 業 費 用	3,277	3,456	△ 179	4,599	燃 料 販 売 事 業 営 業 収 益	3,283	3,453	△ 170	4,574
その他附帯事業営業費用	5,226	3,900	1,325	5,895	そ の 他 附 帯 事 業 営 業 収 益	4,340	3,180	1,159	4,509
営 業 利 益 (223,933) (266,168) (△ 42,235) (294,877)	(223,933)	(266,168)	(△ 42,235)	(294,877)					
営 業 外 費 用	49,277	69,960	△ 20,683	88,231	営 業 外 収 益	12,786	8,671	4,115	12,637
財 務 費 用	44,000	49,254	△ 5,253	63,190	財 務 収 益	5,649	3,125	2,524	3,876
支 払 利 息	43,489	48,780	△ 5,290	62,632	受 取 配 当 金	4,145	3,057	1,087	3,134
社 債 発 行 費	510	—	510	—	受 取 利 息	1,504	67	1,436	741
社 債 発 行 費 償 却	—	436	△ 436	509					
社 債 発 行 差 金 償 却	—	37	△ 37	49					
事 業 外 費 用	5,276	20,706	△ 15,430	25,040	事 業 外 収 益	7,137	5,545	1,591	8,760
固 定 資 産 売 却 損	215	122	92	130	固 定 資 産 売 却 益	1,174	299	875	448
雑 損 失	5,061	20,584	△ 15,522	24,909	雑 収 益	5,962	5,246	715	8,312
四半期(当期)経常費用合計	1,601,863	1,559,445	42,418	2,196,941	四半期(当期)経常収益合計	1,789,306	1,764,324	24,982	2,416,224
四 半 期 (当 期) 経 常 利 益	187,442	204,878	△ 17,436	219,283					
過 水 準 備 金 引 当 又 は 取 崩 し	1,258	△ 8,148	9,406	△ 9,595					
過 水 準 備 金 引 当	1,258	—	1,258	—					
過 水 準 備 引 当 金 取 崩 し (貸 方)	—	△ 8,148	8,148	△ 9,595					
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	186,184	213,027	△ 26,843	228,879					
法 人 税 及 び 住 民 税	56,207	90,194	△ 33,987	88,357					
法 人 税 等 調 整 額	13,335	△ 11,076	24,412	△ 3,026					
四 半 期 (当 期) 純 利 益	116,641	133,909	△ 17,268	143,548					
前 期 繰 越 利 益	—	114,337	△ 114,337	114,337					
中 間 配 当 額	—	23,319	△ 23,319	23,319					
四半期(当期)未処分利益	—	224,926	△ 224,926	234,566					